
Mitglieder DRB-Ärztekommission 

Vorsitzender Dr. Dirk Eßbach

Stellvertreter DM Christian Klotz

Dr. Alexander Georgi

Stand 10.01.2026

Brömme Jan 10965 Berlin 030/4684026 0160/2371028 jan.broemme@gmail.com

Dankwarth Ole 22926 Ahrensburg 04102/54787 0176/49223953 ole.dankwarth@web.de

Eßbach Dr. Dirk 63775 Alzenau 06023/6088 0160/4037901 essbach@mvz-alzenau.de

Frenz Claudia 89081 Ulm 0176/54431784 claudia.frenz@outlook.com

Georgi Dr. Alexander 06667 Weißenfels 03443/401704 0179/7552574 alexander.georgi@gmx.net

Grim Dr. Casper 49076 Osnabrück 0541/4056201 casper.grim@klinikum-os.de

Hartmann Damian 15299 Müllrose 0172/3091471 damian.Hartmann@gmx.net

Johann Dr. Simon 66806 Ensdorf 0163/8269739 simon_johann@gmx.de

Klotz DM Christian 09423 Gelenau 037297/7443 0172/3526532 ch_klotz@web.de

Kracke Dr. Markus 49076 Osnabrück 0541/4056201 0151/46605481 markus.kracke@gmx.de

Mahr Dr. Daniel 93053 Regensburg 0941/94416525 daniel.mahr@ukr.de

Müller Katja 74087 Heilbronn k.mueller.med@gmail.com

Sheibani Khaled 56070 Koblenz 01521/5720770 khaled.sheibani@gmail.com

Täubel Dr. Kai 73614 Schorndorf 01520/9419885 k.taeubel@remstal-praxis.de

Teusch Christian 07549 Gera 0365/36088 christian.teusch@srh-poliklinik.de

Wack Dr. Peter 90459 Nürnberg dr.peter.wack@t-online.de


